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Tabella 1- CENTRI COLLABORANTI AL REGISTRO ITALIANO PACEMAKER 2018 

PM COD Ospedale Città 
Primi impianti 
(PI) 

PI + 
Sostituzioni RR Bicamerale 

ABRUZZO  510 1 639 461 75.5% 510.0 79.8%
63 OSPEDALE CIVILE  TERAMO 227 1 300 239 79.7% 266.0 88.7%

168 A.S.L. 01 AVEZZANO-SULMONA AVEZZANO 101 1 104 78 94.0% 62.0 59.6%
253 OSPEDALE C. RENZETTI  LANCIANO 103 1 151 122 83.6% 121.0 80.1%
257 OSPEDALE CIVILE  VASTO 48 1 51 22 44.0% 41.0 80.4%
609 C.D.C VILLA LETIZIA L'AQUILA 31 1 33 - - 20.0 60.6%

CALABRIA  5 1 6 3 75.0% 3.0 50.0%
184 POLICLINICO MADONNA DELLA C.  REGGIO DI CALABRIA 1 1 1 - - - - 

219 POLICLINICO MATER DOMINI  CATANZARO - - 1 1
100.0

% 1.0
100.0

%

448 P.O. G. SAZZOLINO VIBO VALENTIA (CZ) 4 1 4 2
100.0

% 2.0 50.0%
CAMPANIA  1100 1 1245 483 69.3% 567.0 45.5%

14 S. GIOVANNI DI DIO E D'ARAGONA SALERNO 203 1 274 164 60.1% 230.0 83.9%
24 II° POLICLINICO FEDERICO II NAPOLI 154 1 154 - - - -

66 OSPEDALE GENERALE PROVINCIALE CASERTA 1 1 1 1
100.0

% - -
130 OSP. M .SS. ADDOLORATA  EBOLI 135 1 201 185 92.0% 141.0 70.1%
217 CLINICA MEDITERRANEA NAPOLI 390 1 390 - - - -
288 S. LUCA - VALLO DELLA LUCANIA SALERNO 26 1 27 19 70.4% 22.0 81.5%

566 OSP. S. GIUSEPPE MELORIO 
SANTA MARIA CAPUA 
VETERE 59 1 61 56 91.8% 53.0 86.9%

697 OSP. DEL MARE NAPOLI              132 1 137 58 43.3% 121.0 88.3%
EMILIA 
ROMAGNA  883 1 1057 549 53.0% 723.0 68.4%

29 OSPEDALE M. BUFALINI  CESENA 82 1 133 124 96.1% 88.0 66.2%
47 OSPEDALE S. MARIA NUOVA  REGGIO EMILIA 110 1 138 59 43.1% 107.0 77.5%
86 OSPEDALE CIVILE  PIACENZA 1 1 2 1 50.0% - - 

150 OSPEDALE S. ORSOLA - MALPIGHI BOLOGNA 1 1 1 1
100.0

% 1.0
100.0

%
227 OSP. CIVILE S.S.ANNUNZIATA CENTO 87 1 103 60 61.2% 82.0 79.6%
301 OSP. MAGGIORE BOLOGNA 124 1 134 57 46.0% 73.0 54.5%
316 POLICLINICO DI MODENA  MODENA 182 1 214 115 53.7% 145.0 67.8%
347 OSPEDALE DI BENTIVOGLIO  BENTIVOGLIO 150 1 150 50 33.3% 91.0 60.7%
449 VILLA MARIA CECILIA BARBIANO 6 1 9 2 22.2% 7.0 77.8%
494 OSP. CIVILE SASSUOLO 96 1 117 64 54.7% 81.0 69.2%
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616 OSPEDALE DEL DELTA LAGOSANTO 44 1 56 16 29.1% 48.0 85.7%
FRIULI-
VENEZIA 
GIULIA  1294 1 1554 876 70.1% 928.0 59.7%

1 AZ. OSP.S.M. DELLA MISERICORDIA UDINE 469 1 585 479 83.6% 411.0 70.3%
3 AZ. OSP. S.M. DEGLI ANGELI  PORDENONE 267 1 338 201 61.8% 254.0 75.1%
4 ASL N.2 ISONTINA  GORIZIA 202 1 226 77 39.5% 145.0 64.2%

5 P. O. DI MONFALCONE  MONFALCONE - - 2 2
100.0

% - -
474 OSPEDALE RIUNITI -CATTINARA TRIESTE 278 1 323 65 85.5% 57.0 17.6%
595 S. ANTONIO ABATE TOLMEZZO 78 1 80 52 65.8% 61.0 76.3%

LAZIO  2155 1 2502 577 43.6%
1087.

0 43.4%
7 OSP. PEDIATRICO BAMBIN GESU' ROMA 29 1 47 15 50.0% 15.0 31.9%

58 OSPEDALE S. CAMILLO FORLANINI ROMA 308 1 424 192 45.3% 353.0 83.3%

106 CASA DI CURA CITTA'DI APRILIA APRILIA - - 1 - - 1.0
100.0

%
240 OSPEDALE S. SPIRITO ROMA 280 1 310 79 73.8% 88.0 28.4%
245 OSPEDALE S. SEBASTIANO  FRASCATI 56 1 63 58 95.1% 45.0 71.4%
248 OSPED. G.B. GRASSI OSTIA 261 1 266 32 80.0% 32.0 12.0%
260 SANDRO PERTINI  ROMA 186 1 228 - - - -
282 OSP. S. CAMILLO DE LELLIS  RIETI 271 1 276 15 38.5% 31.0 11.2%
296 S. FILIPPO NERI  ROMA 404 1 405 36 11.7% 263.0 64.9%
341 POLICLINO CASILINO ROMA 191 1 192 18 85.7% 20.0 10.4%
362 CIVILE VELLETRI 39 1 41 - - 29.0 70.7%
367 POLICLINICO UMBERTO I ROMA 128 1 247 130 52.6% 208.0 84.2%

529 CDC MATER DEI ROMA 1 1 1 1
100.0

% 1.0
100.0

%

531 CSC SALVADOR MUNDI ROMA 1 1 1 1
100.0

% 1.0
100.0

%
LIGURIA  470 1 497 333 81.8% 320.0 64.4%

23 OSPEDALE S. MARTINO DI GENOVA GENOVA 1 1 1 1
100.0

% - -
134 P. O. DI IMPERIA  IMPERIA 153 1 171 157 96.9% 122.0 71.3%

153 OSPEDALE GALLIERA GENOVA 1 1 1 1
100.0

% 1.0
100.0

%
178 OSPEDALE S. PAOLO  SAVONA 90 1 90 26 44.1% 42.0 46.7%
317 USL 3 OSP. P. ANTERO MICONE GENOVA 9 1 10 4 44.4% 6.0 60.0%
354 VILLA SCASSI SAMPIERDARENA 86 1 91 74 81.3% 77.0 84.6%
484 OSP. S. CORONA PIETRA LIGURE 130 1 133 70 83.3% 72.0 54.1%
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LOMBARDI
A  4418 1 5319

245
3 56.6%

3384.
0 63.6%

27 OSP.PREDABISSI MELEGNANO ABBADIA CERRETO 91 1 125 26 21.0% 95.0 76.0%
28 OSP. DI CIRCOLO BUSTO ARSIZIO 116 1 178 156 87.6% 143.0 80.3%
32 A. O. CARLO POMA  MANTOVA 568 1 706 243 34.6% 597.0 84.6%
34 OSPEDALE MAGGIORE MILANO 185 1 188 47 35.9% 89.0 47.3%
36 OSPEDALE S. GERARDO  MONZA 323 1 399 41 11.0% 324.0 81.2%
37 POLICLINICO S. MATTEO  PAVIA 30 1 34 10 32.3% 23.0 67.6%
39 AZ. USSL 4 PRESIDIO OSPEDAL. SARONNO 54 1 71 49 73.1% 56.0 78.9%
45 OSPEDALE CIVILE  VIGEVANO 65 1 85 41 48.2% 70.0 82.4%

50 ENTE OSPED. CITTA' DI SESTO  SESTO SAN GIOVANNI 2 1 2 2
100.0

% 1.0 50.0%
80 OSPEDALE CIVILE  BRESCIA 428 1 595 340 95.5% 285.0 47.9%

92 OSPEDALE S. ANTONIO ABATE GALLARATE 1 1 1 1
100.0

% - -

101 OSPEDALE L. SACCO MILANO 1 1 1 - - 1.0
100.0

%
102 OSPEDALE DI ZONA M. MELLINI  CHIARI 189 1 191 41 23.4% 106.0 55.5%
109 PRES.OSP. DI TRADATE AZ.USSL3 TRADATE 59 1 73 50 68.5% 53.0 72.6%
117 OSP. SAN PAOLO ALLA BARONA MILANO 128 1 131 44 41.1% 74.0 56.5%
136 PRESIDIO OSPEDALIERO  CERNUSCO SUL NAVIGLIO 64 1 94 37 39.4% 58.0 61.7%
139 P. O. DI DESENZANO DEL GARDA  DESENZANO DEL GARDA 121 1 132 110 84.6% 105.0 79.5%
147 OSPEDALE FATEBENEFRATELLI MILANO 96 1 107 101 94.4% 81.0 75.7%
175 OSPEDALE SAN RAFFAELE MILANO 2 1 2 1 50.0% 1.0 50.0%
224 OSP. CLINICIZZATO SAN DONATO SAN DONATO MILANESE 26 1 33 22 66.7% 27.0 81.8%
235 PRES.OSP.DI VIMERCATE USSL28  VIMERCATE 154 1 155 - - - - 
239 AZ. OSP. DESENZANO DEL GARDA MANERBIO 123 1 178 139 79.0% 117.0 65.7%
284 OSP. TREVIGLIO  TREVIGLIO 159 1 159 - - - - 
292 CASA DI CURA MATER DOMINI CASTELLANZA 76 1 94 72 76.6% 73.0 77.7%

313 CENTRO NUOVA POLIAMBULANZA BRESCIA 1 1 2 2
100.0

% 2.0
100.0

%
325 O. S. LUCA I.R.C.C.S. - AUXOL MILANO 102 1 121 53 43.8% 105.0 86.8%
332 MULTIMEDICA  SESTO SAN GIOVANNI 109 1 133 102 76.7% 111.0 83.5%
343 CASA DI CURA GAVEZZANI BERGAMO 267 1 276 82 58.2% 99.0 35.9%
378 OSP. CIVILE VOGHERA 81 1 94 53 59.6% 66.0 70.2%
395 OSP.MAGGIORE DI LODI LODI 140 1 166 70 49.0% 96.0 57.8%
398 CIVILE VOGHERA 113 1 113 - - 1.0 0.9%
404 CARLO POMA P.O.DESTRA SECCHIA PIEVE DI CORIANO 199 1 252 226 89.7% 210.0 83.3%
417 CLINICA SANT'AMBROGIO MILANO 3 1 5 4 80.0% 1.0 20.0%
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420 CASA DI CURA CITTA' DI BRESCIA BRESCIA - - 4 4
100.0

% 2.0 50.0%
454 A.O. BASSINI CINISELLO BALSAMO 110 1 129 102 87.9% 100.0 77.5%
488 OSP. MORIGGIA-PELASCINI GRAVEDONA 55 1 61 37 67.3% 44.0 72.1%
491 OSP. DI SONDRIO SONDRIO 83 1 104 59 57.3% 77.0 74.0%

498 CLINICA SAN CARLO PADERNO DUGNANO 1 1 1 1
100.0

% 1.0
100.0

%
599 OSPEDALE DI GAVARDO GAVARDO 93 1 124 85 68.5% 90.0 72.6%

MARCHE  351 1 467 376 80.5% 346.0 74.1%
93 OSPEDALE CIVILE A. MURRI  FERMO 71 1 103 61 59.2% 71.0 68.9%

97 OSPEDALE G. M. LANCISI ANCONA 2 1 3 3
100.0

% 3.0
100.0

%
152 I.N.R.C.A. ANCONA 137 1 190 181 95.3% 131.0 68.9%

174 OSP. S. MARIA DELLA MISERIC. URBINO 4 1 6 6
100.0

% 6.0
100.0

%

193 A.O. S. SALVATORE - MONTELABBATE PESARO - - 1 1
100.0

% 1.0
100.0

%
408 A.O. MACERATA MACERATA 105 1 120 81 67.5% 101.0 84.2%
410 E. PROFILI FABRIANO 32 1 44 43 97.7% 33.0 75.0%

MOLISE  29 1 32 30 93.8% 28.0 87.5%
22 OSPEDALE S. TIMOTEO  TERMOLI 29 1 31 30 96.8% 27.0 87.1%

497 UNIV. CATTOLICA DEL SACRO CUORE CAMPOBASSO - - 1 - - 1.0
100.0

%

PIEMONTE  2105 1 2491
161

4 70.5%
1693.

0 68.0%
17 OSPEDALE PROV. DEGLI INFERMI  BIELLA 92 1 128 114 89.1% 86.0 67.2%
19 OSP. MAGGIORE DELLA CARITA NOVARA 228 1 302 244 84.4% 227.0 75.2%
48 OSPEDALE S. ANDREA  VERCELLI 114 1 133 94 74.6% 97.0 72.9%

142 AZ. REGIONALE SANITARIA N.11 BORGOSESIA 75 1 93 37 40.7% 81.0 87.1%
146 OSPEDALE SAN BIAGIO  DOMODOSSOLA 83 1 91 15 19.2% 62.0 68.1%
177 OSPEDALE SANTO SPIRITO  CASALE MONFERRATO 116 1 116 100 86.2% 90.0 77.6%
195 OSPEDALE MAURIZIANO UMBERTO I TORINO 141 1 163 29 25.9% 81.0 49.7%
244 OSPEDALI RIUNITI/ ASL 14 VERBAIA VERBANIA (VB) 23 1 38 18 47.4% 29.0 76.3%
275 OSPEDALE SS TRINITA'  BORGOMANERO 152 1 215 192 91.0% 164.0 76.3%
285 OSP. DI RIVOLI  RIVOLI 94 1 96 43 63.2% 52.0 54.2%
307 OSPEDALE SANTA CROCE  CUNEO 126 1 140 99 79.2% 98.0 70.0%
308 SANTA CROCE  MONCALIERI 165 1 193 149 77.2% 150.0 77.7%
339 OSPEDALE CIVILE  CHIVASSO 128 1 150 99 67.8% 93.0 62.0%
399 OSP.S. LUIGI ORBASSANO 156 1 194 110 56.7% 149.0 76.8%
412 ASL N. 12 OSPEDALE MARTINI TORINO 77 1 77 64 83.1% 42.0 54.5%
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536 OSP. S. GIOVANNI BOSCO TORINO 175 1 175 66 59.5% 70.0 40.0%
546 CARDINAL MASSAIA ASTI 153 1 178 138 77.5% 120.0 67.4%
547 OSP. INFANTILE REGINA MARGHERITA TORINO 7 1 9 3 37.5% 2.0 22.2%

PUGLIA  1556 1 1799 395 24.4%
1179.

0 65.5%

20 POLICLINICO UNIV. BARI 1 1 1 - - 1
100.0

%
104 OSPEDALE SS. ANNUNZIATA  TARANTO 155 1 180 119 66.1% 121.0 67.2%
112 OSP. UMBERTO I - MONS. DIMICCOLI BARLETTA 11 1 19 16 84.2% 12.0 63.2%
126 OSPEDALE CIVILE F. FERRARI  CASARANO 8 1 10 2 25.0% 5.0 50.0%
129 OSPEDALI RIUNITI  FOGGIA 207 1 230 68 33.8% 151.0 65.7%
143 CASA SOLLIEVO DELLA SOFFER.  SAN GIOVANNI ROTONDO 195 1 236 66 28.1% 171.0 72.5%

179 OSPEDALE GEN. REG. A. MIULLI  ACQUAVIVA DELLE FONTI 1 1 1 - - 1.0
100.0

%
180 OSPEDALE VITO FAZZI  LECCE 287 1 363 26 7.7% 257.0 70.8%
218 OSPED. CIV. S. CUORE DI GESU'  GALLIPOLI 43 1 52 49 94.2% 43.0 82.7%
246 OSPEDALE G. PANICO TRICASE 239 1 273 7 2.7% 183.0 67.0%

333 VILLA BIANCA  BARI 1 1 1 - - 1.0
100.0

%
382 CDC VILLA VERDE TARANTO 222 1 238 4 2.8% 99.0 41.6%

478 
PRESIDIO OSPEDALIERO 
CAMBERLINGO FRANCAVILLA FONTANA 55 1 56 2 4.7% 29.0 51.8%

485 OSP. S. PAOLO BARI 113 1 117 21 19.4% 90.0 76.9%
551 OSP. MOSCATI TARANTO 16 1 20 14 70.0% 13.0 65.0%

575 OSP. MASSELLI MASCIA SAN SEVERO 2 1 2 1 50.0% 2.0
100.0

%
SARDEGN
A  688 1 827 659 85.8% 612.0 74.0%

103 OSPEDALE S. MICHELE  CAGLIARI 225 1 265 213 92.6% 198.0 74.7%
183 OSPEDALE DI SIRAI  CARBONIA 66 1 88 70 79.5% 50.0 56.8%
232 OSPEDALE S.S. TRINITA'  CAGLIARI 101 1 132 109 82.6% 112.0 84.8%
355 S. MARTINO ORISTANO  ORISTANO 144 1 186 175 96.2% 149.0 80.1%
539 OSP. SAN GIOVANNI DI DIO OLBIA 79 1 80 36 58.1% 50.0 62.5%
688 OSP. NOSTRA SIGNORA DI BONARIA SAN GAVINO MONREALE 73 1 76 56 75.7% 53.0 69.7%

SICILIA  617 1 763 400 73.4% 392.0 51.4%

75 OSP. PROV. SPEC. V. CERVELLO PALERMO 1 1 1 - - 1.0
100.0

%
77 OSPEDALE M. P. AREZZO  RAGUSA 228 1 236 29 21.2% 51.0 21.6%

320 CENTRO CUORE MORGAGNI - PEDARA GRAVINA DI CATANIA - - 1 - - 1.0
100.0

%
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336 OSPEDALE VITTORIO EMANUELE II CATANIA 159 1 235 233
100.0

% 192.0 81.7%
365 G.F. INGRASSIA  PALERMO 87 1 114 - - - -

369 OSP. SANT'ELIA  CALTANISSETTA 46 1 66 65
100.0

% 53.0 80.3%
415 NUOVO OSPEDALE DI CEFALU' CEFALU' 28 1 30 5 16.7% 26.0 86.7%

434 
AZ. OSPEDALIERA VITTORIO EMANUELE 
III GELA 59 1 69 64 95.5% 59.0 85.5%

601 
OSPEDALE GARIBALDI-NESIMA - 
CATANIA CATANIA 9 1 11 4 36.4% 9.0 81.8%

TOSCANA  1923 1 2243
104

8 58.5%
1362.

0 60.7%
49 OSPED. S. MARIA NUOVA  FIRENZE 228 1 229 48 85.7% 49.0 21.4%
51 PRESIDIO OSPEDAL. DI LUCCA  LUCCA 182 1 203 106 68.4% 136.0 67.0%
53 OSPEDALE CIVILE DI PRATO  PRATO 130 1 146 60 45.1% 102.0 69.9%
69 OSP. CIVILE SPEDALI RIUNITI  LIVORNO 89 1 97 79 86.8% 73.0 75.3%
71 OSP. CIVILE S. DONATO  AREZZO 253 1 285 89 43.8% 116.0 40.7%

113 OSPEDALE S. MARIA ANNUNZIATA BAGNO A RIPOLI 181 1 232 180 80.0% 178.0 76.7%
118 ASL N.5 PISA  VOLTERRA 12 1 21 13 61.9% 15.0 71.4%
209 OSPEDALE DI CISANELLO  PISA 357 1 441 95 23.2% 314.0 71.2%
214 OSPEDALE CIVILE D. MISERIC. GROSSETO 185 1 221 120 57.1% 160.0 72.4%
374 POLICLINICO LE SCOTTE  SIENA 72 1 92 72 78.3% 71.0 77.2%
406 P.O. DEL CEPPO PISTOIA 141 1 180 169 94.4% 132.0 73.3%

559 I.F.C. C.N.R. PISA 83 1 84 14
100.0

% 13.0 15.5%
615 OSP. DEL MUGELLO BORGO SAN LORENZO 10 1 12 3 75.0% 3.0 25.0%

UMBRIA  89 1 127 45 37.2% 88.0 69.3%
57 OSPEDALE CIVILE S.TA MARIA  TERNI 37 1 45 29 64.4% 42.0 93.3%

393 OSPEDALE DI CITTA' DI CASTELLO CITTA' DI CASTELLO 52 1 82 16 21.1% 46.0 56.1%
VALLE 
D'AOSTA  115 1 124 76 61.8% 92.0 74.2%

251 OSPEDALE REGIONALE DI AOSTA  AOSTA 115 1 124 76 61.8% 92.0 74.2%

VENETO  1776 1 2220
122

2 75.0%
1123.

0 50.6%
10 OSPEDALE CIVILE  BELLUNO 133 1 157 94 60.6% 86.0 54.8%
13 ULSS 3 BASSANO DEL GRAPPA  BASSANO DEL GRAPPA 130 1 174 152 91.0% 110.0 63.2%

111 OSPEDALE CIVILE MIRANO  MIRANO 1 1 1 - - - -
140 OSPEDALE CIVILE  CITTADELLA 92 1 107 87 88.8% 64.0 59.8%
149 OSP.CIVILE PIETRO COSMA  CAMPOSAMPIERO 106 1 121 90 86.5% 72.0 59.5%
156 P. O. DI MONTEBELLUNA  MONTEBELLUNA 101 1 136 103 85.8% 94.0 69.1%
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210 OSPEDALE CIVILE DI ESTE  ESTE 161 1 195 163 86.2% 119.0 61.0%
242 OSPEDALE CIVILE  CONEGLIANO 175 1 214 112 52.3% 116.0 54.2%
261 O. C. IMMACOLATA CONCEZIONE PIOVE DI SACCO 3 1 3 - - - -
311 OSP. CIVILE S. BORTOLO  VICENZA 314 1 414 335 93.3% 310.0 74.9%
331 OSPEDALE CIVILE  VENEZIA 71 1 93 33 35.5% 64.0 68.8%
340 PRESIDIO OSP. CA' FONCELLI TREVISO 374 1 471 - - - -
573 OSP. G. FRACASTORO - USL 20 SAN BONIFACIO 115 1 134 53 40.5% 88.0 65.7%
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Tabella 2 - CENTRI COLLABORANTI AL REGISTRO ITALIANO DEFIBRILLATORI 2018 

ICD COD OSPEDALE CITTA' Primi impianti Sostituzioni 
Età 

mediana
Prevenz. 

primaria (%)
ICD biventr. 

(%) 
ABRUZZO 271 70.0% 97 30.0% 73 80.0% 40.0% 

63 OSPEDALE CIVILE  TERAMO 61 70.0% 30 30.0% 71 90.0% 30.0% 
64 OSPEDALE CIVILE  PESCARA 57 70.0% 23 30.0% 71 70.0% 50.0% 

162 OSPEDALE DELL'ANNUNZIATA  SULMONA 7 80.0% 2 20.0% 73 80.0% 30.0% 
168 A.S.L. 01 AVEZZANO-SULMONA AVEZZANO 19 100.0% - - 71 90.0% 20.0% 
176 OSPEDALE SAN SALVATORE  L'AQUILA 64 90.0% 9 10.0% 75 80.0% 70.0% 
207 PRES. OSPED. SS. ANNUNZIATA CHIETI 24 60.0% 16 40.0% 73 80.0% 30.0% 
253 OSPEDALE C. RENZETTI  LANCIANO 21 70.0% 9 30.0% 75 100.0% 40.0% 
257 OSPEDALE CIVILE  VASTO 4 80.0% 1 20.0% 70 60.0% 30.0% 
326 MARIA SS. DELLO SPLENDORE  GIULIANOVA 2 70.0% 1 30.0% 80 70.0% - 
441 CASA DI CURA PRIVATA PIERANGELI PESCARA 8 70.0% 3 30.0% 73 70.0% 40.0% 
609 C.D.C VILLA LETIZIA L'AQUILA 4 60.0% 3 40.0% 76 100.0% 40.0% 

BASILICATA 30 90.0% 5 10.0% 73 90.0% 50.0% 
436 OSPEDALE S. CARLO POTENZA 5 100.0% - - 60 80.0% 20.0% 
469 A.O. MADONNA DELLE GRAZIE MATERA 17 90.0% 2 10.0% 75 80.0% 50.0% 
487 OSP. DI POLICORO (MT) POLICORO 7 90.0% 1 10.0% 73 100.0% 100.0% 
607 OSP. S. GIOVANNI DI DIO MELFI 1 30.0% 2 70.0% 63 100.0% 30.0% 

CALABRIA 386 80.0% 100 20.0% 73 90.0% 40.0% 
70 OSP. CIVILE DELL'ANNUNZIATA COSENZA 53 90.0% 6 10.0% 73 90.0% 30.0% 
81 OSP. GEN. REG. A. PUGLIESE CATANZARO 4 40.0% 6 60.0% 75 100.0% 30.0% 

110 OSPEDALE SAN GIOVANNI DI DIO CROTONE 28 80.0% 7 20.0% 76 90.0% 40.0% 
184 POLICLINICO MADONNA DELLA C.  REGGIO DI CALABRIA 2 100.0% - - 84 100.0% 50.0% 
191 OSPEDALE G. CIACCIO  CATANZARO 50 100.0% 1 0.0% 74 80.0% 50.0% 
219 POLICLINICO MATER DOMINI  CATANZARO 44 80.0% 14 20.0% 72 80.0% 40.0% 
221 CASA DI CURA VILLA S. ANNA  CATANZARO 79 80.0% 23 20.0% 71 100.0% 60.0% 
225 OSPEDALE CIVILE  POLISTENA 1 30.0% 2 70.0% 87 100.0% 100.0% 
289 OSPEDALE CIVILE  LAMEZIA TERME 14 100.0% - - 74 100.0% 10.0% 
319 OSPEDALI RIUNITI  REGGIO DI CALABRIA 53 80.0% 15 20.0% 75 90.0% 20.0% 
323 C.D.C. TRICARICO-IST. ROSSANO ACQUAPPESA 8 90.0% 1 10.0% 76 60.0% 10.0% 
402 ASL N°9 LOCRI 4 40.0% 7 60.0% 81 70.0% 30.0% 
428 OSPEDALE DI CASTROVILLARI CASTROVILLARI 33 70.0% 15 30.0% 74 80.0% 30.0% 
448 P.O. G. SAZZOLINO VIBO VALENTIA (CZ) 13 80.0% 3 20.0% 62 90.0% 20.0% 
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CAMPANIA 1301 100.0% 62 0.0% 71 90.0% 50.0% 
14 S. GIOVANNI DI DIO E D'ARAGONA SALERNO 35 80.0% 10 20.0% 76 90.0% 60.0% 
24 II° POLICLINICO FEDERICO II NAPOLI 121 100.0% 2 0.0% 65 100.0% 30.0% 
66 OSPEDALE GENERALE PROVINCIALE CASERTA 20 80.0% 4 20.0% 73 90.0% 50.0% 
91 OSPEDALE V. MONALDI  NAPOLI 75 90.0% 12 10.0% 65 80.0% 50.0% 

130 OSP. M .SS. ADDOLORATA  EBOLI 36 90.0% 2 10.0% 70 80.0% 30.0% 
217 CLINICA MEDITERRANEA NAPOLI 199 100.0% - - 72 90.0% 50.0% 
241 OSPEDALE CIVILE  ARIANO IRPINO 3 100.0% - - - 100.0% 30.0% 
278 CASA DI CURA VILLA DEI FIORI  MUGNANO DI NAPOLI 18 100.0% - - 67 100.0% 70.0% 
283 OSP. LORETO NUOVO  NAPOLI 1 50.0% 1 50.0% 72 100.0% 100.0% 
288 S. LUCA - VALLO DELLA LUCANIA SALERNO 27 100.0% 1 0.0% 80 100.0% 60.0% 
315 CASA DI CURA S. MICHELE  MADDALONI 89 100.0% 1 0.0% 78 100.0% 70.0% 
334 OSPEDALE NUOVO PELLEGRINI NAPOLI 40 100.0% - - 67 100.0% 40.0% 
360 CASA DI CURA MONTEVERGINE MERCOGLIANO 144 90.0% 11 10.0% 73 80.0% 70.0% 
364 OSP. MULTIZONALE MOSCATI  AVELLINO 34 90.0% 5 10.0% 69 70.0% 50.0% 
437 SANTA MARIA DELLE GRAZIE POZZUOLI 27 100.0% - - 70 90.0% 40.0% 

439 
OSP. SACRO CUORE DI GESU' 
FATEBENEFRATELLI BENEVENTO 30 100.0% - - 72 90.0% 30.0% 

455 A.O. FATEBENEFRATELLI NAPOLI 48 100.0% - - 79 100.0% 10.0% 
470 CLINICA VILLA FIORI ACERRA 25 100.0% 1 0.0% 65 100.0% 50.0% 
480 OSPEDALE S. GIUSEPPE MOSCATI AVERSA 3 100.0% - - 72 70.0% - 

481 
PRESIDIO OSPEDALIERO S. MARIA 
DELLA PIETÀ NOLA 10 100.0% - - 62 80.0% 40.0% 

508 OSP. UMBERTO I° NOCERA INFERIORE 18 100.0% - - 69 90.0% 70.0% 

513 CLINICA S. LUCIA 
SAN GIUSEPPE 
VESUVIANO 13 100.0% - - 66 100.0% 80.0% 

524 OSP. S. GIOVANNI BOSCO NAPOLI 14 100.0% - - 71 100.0% 50.0% 
532 CLINICA PINETA GRANDE CASTEL VOLTURNO 1 100.0% - - - 100.0% - 
543 OSP. DI SORRENTO SORRENTO 3 100.0% - - - 100.0% - 

560 P.O. CASTELLAMMARE DI STABIA
CASTELLAMMARE DI 
STABIA 18 100.0% - - 65 90.0% 80.0% 

566 OSP. S. GIUSEPPE MELORIO 
SANTA MARIA CAPUA 
VETERE 16 80.0% 3 20.0% 63 70.0% 50.0% 

572 A.O. G. RUMMO BENEVENTO 55 90.0% 4 10.0% 72 90.0% 50.0% 

592 
PRESIDIO OSPEDALIERO PIEDIMONTE 
MATESE PIEDIMONTE MATESE 3 60.0% 2 40.0% 83 - 30.0% 

594 OSPEDALE CARDARELLI NAPOLI 20 100.0% 1 0.0% 67 80.0% 50.0% 
618 C.D.C. MARIA ROSARIA POMPEI 4 100.0% - - 70 - 30.0% 
628 SANT'ANNA E MARIA SS. DELLA NEVE BOSCOTRECASE 12 100.0% - - 75 100.0% 60.0% 
655 P.O. COTUGNO NAPOLI 1 100.0% - - 86 100.0% 100.0% 
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664 TORTORELLA SALERNO 8 100.0% - - 87 100.0% 90.0% 
670 NOSTRA SIGNORA DI LOURDES MASSA DI SOMMA 2 100.0% - - 74 50.0% 50.0% 
674 CDC MELUCCIO POMIGLIANO D'ARCO 50 100.0% - - 72 100.0% 40.0% 

685 P.O. DI S. GIUGLIANO IN CAMPANIA
GIUGLIANO IN 
CAMPANIA 7 100.0% - - 62 70.0% 10.0% 

690 
OSP: S. GIOVANNI DI DIO FRATTAMAGGIORE 

5 100.0% - - 67 80.0% - 

696 
P.O. RIZZOLI NAPOLI 

3 100.0% - - 51 70.0% - 

697 
OSP. DEL MARE NAPOLI 

48 100.0% 2 0.0% 70 70.0% 20.0% 

698 
P.O. S. MARIA DELLA PIETA' NAPOLI 

15 100.0% - - 68 100.0% 60.0% 
EMILIA ROMAGNA 669 80.0% 170 20.0% 70 80.0% 40.0% 

29 OSPEDALE M. BUFALINI  CESENA 24 60.0% 15 40.0% 73 60.0% 40.0% 
42 OSPEDALE S. ANNA  FERRARA 36 90.0% 3 10.0% 77 90.0% 60.0% 

44 
OSPEDALE CIVILE S. AGOSTINO - 
BAGGIOVARA MODENA 33 90.0% 4 10.0% 67 80.0% 20.0% 

46 OSPEDALE S.MARIA DELLE CROCI  RAVENNA 49 90.0% 7 10.0% 69 70.0% 40.0% 
47 OSPEDALE S. MARIA NUOVA  REGGIO EMILIA 25 70.0% 11 30.0% 74 80.0% 60.0% 
82 OSPEDALE REGIONALE  PARMA 18 90.0% 1 10.0% 79 90.0% 40.0% 
86 OSPEDALE CIVILE  PIACENZA 30 80.0% 7 20.0% 70 80.0% 30.0% 

150 OSPEDALE S. ORSOLA - MALPIGHI BOLOGNA 57 80.0% 16 20.0% 70 80.0% 50.0% 
182 OSPEDALE INFERMI  RIMINI 43 70.0% 19 30.0% 71 70.0% 40.0% 
213 OSPEDALE NUOVO  IMOLA 4 40.0% 6 60.0% 79 90.0% 50.0% 
227 OSP. CIVILE S.S.ANNUNZIATA  CENTO 19 70.0% 10 30.0% 72 70.0% 10.0% 
234 OSPEDALE CIVILE  LUGO 3 50.0% 3 50.0% 76 100.0% 40.0% 
300 PRESIDIO OSPEDALIERO MORGAGNI FORLI' 15 90.0% 1 10.0% 66 60.0% 10.0% 
301 OSP. MAGGIORE BOLOGNA 52 90.0% 6 10.0% 68 70.0% 30.0% 
316 POLICLINICO DI MODENA  MODENA 51 90.0% 9 20.0% 74 80.0% 30.0% 
347 OSPEDALE DI BENTIVOGLIO  BENTIVOGLIO 18 60.0% 10 40.0% 66 70.0% 10.0% 
449 VILLA MARIA CECILIA BARBIANO 83 80.0% 24 20.0% 69 90.0% 50.0% 
459 A.O. DI CARPI CARPI 15 90.0% 2 10.0% 75 80.0% 30.0% 
494 OSP. CIVILE SASSUOLO 17 90.0% 2 10.0% 73 80.0% 40.0% 
514 HESPERIA HOSPITAL MODENA 36 90.0% 3 10.0% 69 90.0% 60.0% 
525 CDC VILLA SALUS REGGIO EMILIA 2 40.0% 3 60.0% 83 80.0% 80.0% 
537 OSP. DI FIDENZA FIDENZA 10 80.0% 2 20.0% 57 80.0% 30.0% 
581 VILLA TORRI BOLOGNA 25 90.0% 4 10.0% 63 100.0% 60.0% 
616 OSPEDALE DEL DELTA LAGOSANTO 4 70.0% 2 30.0% 70 70.0% - 

FRIULI-VENEZIA GIULIA 250 60.0% 137 40.0% 71 60.0% 40.0% 
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1 AZ. OSP.S.M. DELLA MISERICORDIA UDINE 88 60.0% 62 40.0% 71 60.0% 50.0% 
3 AZ. OSP. S.M. DEGLI ANGELI  PORDENONE 57 70.0% 27 30.0% 76 50.0% 50.0% 
4 ASL N.2 ISONTINA  GORIZIA 28 80.0% 7 20.0% 72 60.0% 10.0% 

474 OSPEDALE RIUNITI -CATTINARA TRIESTE 77 70.0% 41 30.0% 68 80.0% 50.0% 
LAZIO  1018 80.0% 281 20.0% 72 90.0% 40.0% 

7 OSP. PEDIATRICO BAMBIN GESU' ROMA 7 70.0% 3 30.0% 16 100.0% - 
21 OSPEDALE S. CAMILLO  ROMA 7 30.0% 15 70.0% 73 90.0% 40.0% 
26 OSPEDALE GENERALE PROVINCIALE CIVITAVECCHIA 6 100.0% - - 73 100.0% 30.0% 
58 OSPEDALE S. CAMILLO FORLANINI ROMA 39 90.0% 3 10.0% 65 80.0% 50.0% 

108 OSPEDALE GEN. PROV. UMBERTO I FROSINONE 34 100.0% - - 71 80.0% 40.0% 
119 CASA DI CURA PIO XI ROMA 2 100.0% - - 78 100.0% 50.0% 
127 OSPEDALE L.PARODI DELFINO  COLLEFERRO - - 1 100.0% 54 100.0% 100.0% 
145 OSPEDALE SAN PIETRO ROMA 18 70.0% 9 30.0% 71 100.0% 60.0% 
169 CASA DI CURA CITTA' DI ROMA ROMA 35 100.0% - - 72 100.0% 40.0% 

173 
OSP. FATEBENEFRATELLI - S. GIOV. 
CALIBITA ROMA 22 80.0% 6 20.0% 72 90.0% 50.0% 

237 OSPEDALE CIVILE  FORMIA 4 100.0% - - 84 100.0% 30.0% 
240 OSPEDALE S. SPIRITO ROMA 41 100.0% 2 0.0% 76 80.0% 80.0% 
245 OSPEDALE S. SEBASTIANO  FRASCATI 6 50.0% 6 50.0% 80 90.0% 30.0% 
248 OSPED. G.B. GRASSI OSTIA 44 70.0% 19 30.0% 75 100.0% 30.0% 
260 SANDRO PERTINI  ROMA 66 60.0% 37 40.0% 72 100.0% 20.0% 
268 OSP. CIVILE S. GIUSEPPE  ALBANO LAZIALE 4 100.0% - - 72 100.0% - 
277 OSP. SAN GIOVANNI ROMA 22 70.0% 10 30.0% 75 90.0% 50.0% 
282 OSP. S. CAMILLO DE LELLIS  RIETI 44 80.0% 14 20.0% 74 100.0% 30.0% 
294 AURELIA HOSPITAL ROMA 16 100.0% - - 72 100.0% - 
296 S. FILIPPO NERI  ROMA 124 70.0% 65 30.0% 71 90.0% 20.0% 
297 POLICLINICO GEMELLI  ROMA 79 90.0% 11 10.0% 71 80.0% 50.0% 
318 CASA DI CURA VILLA TIBERIA ROMA 12 70.0% 5 30.0% 76 90.0% 10.0% 
341 POLICLINO CASILINO ROMA 128 90.0% 15 10.0% 70 90.0% 30.0% 
358 RIUNITI ANZIO-NETTUNO  ANZIO 1 30.0% 2 70.0% 74 - 70.0% 
362 CIVILE VELLETRI 1 10.0% 6 90.0% 72 100.0% 30.0% 
367 POLICLINICO UMBERTO I ROMA 59 70.0% 25 30.0% 73 80.0% 40.0% 
383 OSP.S.GIOVANNI CALABITA ROMA - - 1 100.0% 63 100.0% - 
390 OSP.S. EUGENIO ROMA 18 90.0% 1 10.0% 72 80.0% 40.0% 
392 OSP.BELCOLLE VITERBO 23 100.0% - - 72 80.0% 30.0% 
411 POLICLINICO CAMPUS BIO-MEDICO ROMA 24 90.0% 4 10.0% 73 90.0% 60.0% 

413 
POLICLINIPO CITTA' DI POMEZIA C.D.C. 
S. ANNA POMEZIA 10 100.0% - - 65 90.0% - 
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419 OSPEDALE VALLE GIULIA ROMA - - 1 100.0% 72 100.0% 100.0% 
446 A.O. SANT ANDREA ROMA 53 90.0% 6 10.0% 69 90.0% 50.0% 
468 POLICLINICO TOR VERGATA ROMA 32 90.0% 4 10.0% 71 90.0% 20.0% 
486 CDC NUOVA ITOR ROMA 1 100.0% - - 89 100.0% - 
489 CASA DI CURA CASA DEL SOLE FORMIA 1 30.0% 2 70.0% 75 100.0% - 
529 CDC MATER DEI ROMA 2 50.0% 2 50.0% 79 100.0% - 
538 CDC ICOT LATINA 5 100.0% - - 79 80.0% 60.0% 
561 OSPEDALE S. MARIA GORETTI LATINA 8 100.0% - - 70 90.0% 30.0% 
579 OSP. S. GIOVANNI EVANGELISTA TIVOLI 7 60.0% 5 40.0% 70 80.0% 30.0% 
604 P.OSPEDALIERO SS. TRINITA'- SORA SORA 9 90.0% 1 10.0% 78 90.0% 50.0% 
605 P.OSP. DI CASSINO S. SCOLASTICA CASSINO 3 100.0% - - 78 100.0% - 
638 OSP. PEDIATRICO DEL BAMBIN GESÙ FIUMICINO 1 100.0% - - 21 100.0% - 

LIGURIA  185 70.0% 62 30.0% 72 80.0% 50.0% 
23 OSPEDALE S. MARTINO DI GENOVA GENOVA 20 80.0% 5 20.0% 73 100.0% 60.0% 
94 OSPEDALI RIUNITI  LAVAGNA 4 100.0% - - 44 100.0% 50.0% 

134 P. O. DI IMPERIA  IMPERIA 37 70.0% 16 30.0% 73 70.0% 60.0% 
153 OSPEDALE GALLIERA GENOVA 13 60.0% 9 40.0% 75 100.0% 30.0% 
178 OSPEDALE S. PAOLO  SAVONA 20 80.0% 5 20.0% 70 80.0% 60.0% 

215 
OSPEDALE CIVILE S. ANDREA DI LA 
SPEZIA LA SPEZIA 21 90.0% 3 10.0% 71 90.0% 90.0% 

317 USL 3 OSP. P. ANTERO MICONE GENOVA 11 60.0% 6 40.0% 74 70.0% 60.0% 
354 VILLA SCASSI SAMPIERDARENA 28 80.0% 5 20.0% 72 80.0% 30.0% 
484 OSP. S. CORONA PIETRA LIGURE 29 70.0% 12 30.0% 71 80.0% 50.0% 
504 CDC VILLA AZZURRA RAPALLO 2 100.0% - - 89 100.0% 100.0% 
541 OSP. SANREMO SANREMO - - 1 100.0% 86 - - 

LOMBARDIA 2254 70.0% 1106 30.0% 71 80.0% 40.0% 
9 CENTRO CARDIOLOGICO MONZINO MILANO 100 60.0% 80 40.0% 71 70.0% 40.0% 

27 OSP.PREDABISSI MELEGNANO  ABBADIA CERRETO 6 60.0% 4 40.0% 71 40.0% 70.0% 
28 OSP. DI CIRCOLO BUSTO ARSIZIO 19 40.0% 24 60.0% 71 70.0% 50.0% 
31 OSPEDALE CIVILE G. FORNAROLI  MAGENTA 12 60.0% 8 40.0% 66 90.0% 60.0% 
32 A. O. CARLO POMA  MANTOVA 91 70.0% 41 30.0% 72 90.0% 40.0% 
33 ENTE OSP. NIGUARDA MILANO 56 60.0% 42 40.0% 63 90.0% 30.0% 
34 OSPEDALE MAGGIORE MILANO 22 70.0% 11 30.0% 71 90.0% 40.0% 
35 OSPEDALE S. CARLO BORROMEO MILANO 31 50.0% 27 50.0% 74 70.0% 30.0% 
36 OSPEDALE S. GERARDO  MONZA 101 60.0% 82 40.0% 72 90.0% 40.0% 
37 POLICLINICO S. MATTEO  PAVIA 58 50.0% 58 50.0% 68 80.0% 40.0% 
38 ENTE OSPEDALIERO  RHO 21 70.0% 8 30.0% 77 80.0% 50.0% 
39 AZ. USSL 4 PRESIDIO OSPEDAL.  SARONNO 7 40.0% 9 60.0% 79 70.0% 50.0% 
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40 CIRCOLO E FONDAZIONE MACCHI VARESE 48 70.0% 18 30.0% 70 80.0% 40.0% 
45 OSPEDALE CIVILE  VIGEVANO 17 90.0% 3 20.0% 76 80.0% 10.0% 
80 OSPEDALE CIVILE  BRESCIA 103 50.0% 116 50.0% 71 100.0% 60.0% 
88 OSPEDALE SANT'ANNA  COMO 25 60.0% 14 40.0% 74 70.0% 50.0% 
92 OSPEDALE S. ANTONIO ABATE  GALLARATE 19 90.0% 3 10.0% 75 90.0% 60.0% 

101 OSPEDALE L. SACCO MILANO 19 50.0% 20 50.0% 74 70.0% 40.0% 
102 OSPEDALE DI ZONA M. MELLINI CHIARI 51 90.0% 4 10.0% 71 90.0% 20.0% 
109 PRES.OSP. DI TRADATE AZ.USSL3 TRADATE 13 70.0% 6 30.0% 77 70.0% 50.0% 
117 OSP. SAN PAOLO ALLA BARONA MILANO 12 50.0% 13 50.0% 66 80.0% 30.0% 

136 PRESIDIO OSPEDALIERO  
CERNUSCO SUL 
NAVIGLIO 7 70.0% 3 30.0% 70 90.0% 40.0% 

138 OSPEDALE CIVILE DI CODOGNO  CODOGNO - - 3 100.0% 83 100.0% - 

139 P. O. DI DESENZANO DEL GARDA  
DESENZANO DEL 
GARDA 37 80.0% 12 20.0% 72 80.0% 40.0% 

147 OSPEDALE FATEBENEFRATELLI MILANO 18 50.0% 16 50.0% 77 80.0% 60.0% 
159 OSPEDALE BOLOGNINI  SERIATE 33 90.0% 4 10.0% 68 90.0% 60.0% 
175 OSPEDALE SAN RAFFAELE MILANO 100 80.0% 24 20.0% 68 80.0% 40.0% 
189 OSP. CIVILE DI LEGNANO  LEGNANO 23 80.0% 7 20.0% 70 90.0% 40.0% 
205 CASA DI CURA SANTA RITA MILANO 21 70.0% 10 30.0% 70 80.0% 30.0% 

224 OSP. CLINICIZZATO SAN DONATO 
SAN DONATO 
MILANESE 111 90.0% 18 10.0% 54 80.0% 20.0% 

235 PRES.OSP.DI VIMERCATE USSL28  VIMERCATE 40 60.0% 23 40.0% 71 100.0% 40.0% 
239 AZ. OSP. DESENZANO DEL GARDA MANERBIO 34 80.0% 11 20.0% 76 80.0% 60.0% 
269 OSPEDALE DI VALLE CAMONICA ESINE 9 80.0% 3 30.0% 74 80.0% 60.0% 
274 CL. S.ROCCO DI FRANCIACORTA - OME MONTE ISOLA 22 70.0% 9 30.0% 74 80.0% 60.0% 
276 CASA DI CURA S.ANNA BRESCIA 23 100.0% 1 0.0% 76 90.0% 40.0% 
284 OSP. TREVIGLIO  TREVIGLIO 19 70.0% 9 30.0% 72 100.0% 10.0% 

291 
ISTITUTO CLINICO HUMANITAS - 
BASIGLIO ROZZANO 120 70.0% 46 30.0% 71 80.0% 60.0% 

292 CASA DI CURA MATER DOMINI  CASTELLANZA 31 70.0% 13 30.0% 72 90.0% 30.0% 
309 OSPEDALE MAGGIORE DI CREMA CREMA 29 70.0% 12 30.0% 70 50.0% 50.0% 
312 P. O. OGLIO PO - VICOMOSCANO BONEMERSE 12 50.0% 11 50.0% 73 80.0% 50.0% 
313 CENTRO NUOVA POLIAMBULANZA BRESCIA 35 100.0% - - 74 80.0% 60.0% 
321 POLICLINICO PONTE SAN PIETRO  PONTE SAN PIETRO 69 90.0% 6 10.0% 76 90.0% 40.0% 
325 O. S. LUCA I.R.C.C.S. - AUXOL MILANO 31 50.0% 26 50.0% 74 70.0% 60.0% 
332 MULTIMEDICA  SESTO SAN GIOVANNI 10 50.0% 10 50.0% 72 80.0% 40.0% 
342 OSPEDALE DI CREMONA  CREMONA 15 60.0% 10 40.0% 76 70.0% 60.0% 
343 CASA DI CURA GAVEZZANI BERGAMO 97 80.0% 30 20.0% 70 90.0% 50.0% 
346 CASA DI CURA CITTA' DI PAVIA  PAVIA 18 70.0% 7 30.0% 76 80.0% 40.0% 
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348 OSPEDALE VALDUCE  COMO 2 30.0% 4 70.0% 78 80.0% 30.0% 
359 S. LEOPOLDO MANDIC  MERATE 13 60.0% 10 40.0% 75 80.0% 60.0% 
371 FATEBENEFRATELLI  ERBA 52 100.0% - - 64 100.0% 20.0% 
373 POLICLINICO DI MONZA  MONZA 29 90.0% 3 10.0% 69 90.0% 40.0% 
378 OSP. CIVILE VOGHERA 20 70.0% 10 30.0% 72 80.0% 40.0% 
389 OSP.ALESSANDRO MANZONI LECCO 34 70.0% 17 30.0% 73 80.0% 40.0% 
395 OSP.MAGGIORE DI LODI LODI 31 70.0% 16 30.0% 73 60.0% 30.0% 
398 CIVILE VOGHERA 35 90.0% 4 10.0% 72 100.0% 30.0% 
404 CARLO POMA P.O.DESTRA SECCHIA PIEVE DI CORIANO 26 70.0% 13 30.0% 72 90.0% 40.0% 
417 CLINICA SANT'AMBROGIO MILANO 57 80.0% 18 20.0% 72 80.0% 50.0% 
420 CASA DI CURA CITTA' DI BRESCIA BRESCIA 2 50.0% 2 50.0% 68 100.0% 70.0% 
454 A.O. BASSINI CINISELLO BALSAMO 23 70.0% 12 30.0% 75 70.0% 50.0% 
471 USL N°25 OSPEDALE MAGGIORE LODI 2 20.0% 7 80.0% 66 70.0% 30.0% 
473 OSPEDALI RIUNITI BERGAMO 47 70.0% 16 30.0% 66 60.0% 30.0% 
488 OSP. MORIGGIA-PELASCINI GRAVEDONA 9 50.0% 9 50.0% 73 90.0% 50.0% 
491 OSP. DI SONDRIO SONDRIO 8 30.0% 19 70.0% 68 70.0% 40.0% 
495 CDC SAN CAMILLO BRESCIA 3 80.0% 1 30.0% 60 100.0% - 
498 CLINICA SAN CARLO PADERNO DUGNANO 11 50.0% 11 50.0% 68 80.0% 50.0% 

557 OSPEDALE S. PELLEGRINO 
CASTIGLIONE DELLE 
STIVIERE 20 100.0% - - 75 90.0% 70.0% 

574 FONDAZIONE POLIAMBULANZA BRESCIA 10 50.0% 10 50.0% 74 70.0% 60.0% 
582 OSP. PESENTI FENAROLI ALZANO LOMBARDO 8 50.0% 7 50.0% 72 70.0% 40.0% 
599 OSPEDALE DI GAVARDO GAVARDO 15 90.0% 2 10.0% 77 70.0% 50.0% 
666 OSP. FILIPPO DEL PONTE VARESE 1 100.0% - - - 100.0% 100.0% 
676 CDC FIGLIE DI S. CAMILLO CREMONA 1 100.0% - - - 100.0% - 

MARCHE  266 80.0% 78 20.0% 72 80.0% 40.0% 
93 OSPEDALE CIVILE A. MURRI  FERMO 2 50.0% 2 50.0% 76 80.0% - 
97 OSPEDALE G. M. LANCISI ANCONA 70 80.0% 17 20.0% 70 70.0% 50.0% 

144 OSPEDALE C. E G. MAZZONI  ASCOLI PICENO 31 60.0% 18 40.0% 76 70.0% 40.0% 
174 OSP. S. MARIA DELLA MISERIC.  URBINO 29 70.0% 12 30.0% 72 80.0% 40.0% 
193 A.O. S. SALVATORE - MONTELABBATE PESARO 47 90.0% 4 10.0% 72 70.0% 40.0% 
408 A.O. MACERATA MACERATA 52 70.0% 18 30.0% 71 90.0% 40.0% 
410 E. PROFILI FABRIANO 32 100.0% - - 66 90.0% 40.0% 
423 OSPEDALE GENERALE CIVITANOVA CIVITANOVA MARCHE 1 30.0% 2 70.0% 62 70.0% - 
530 USL N. 4 SENIGALLIA 2 30.0% 5 70.0% 73 90.0% 60.0% 

MOLISE  47 90.0% 6 10.0% 71 70.0% 40.0% 
22 OSPEDALE S. TIMOTEO  TERMOLI 10 100.0% - - 69 70.0% 10.0% 

385 A. CARDARELLI  CAMPOBASSO 12 100.0% - - 73 50.0% 20.0% 
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497 UNIV. CATTOLICA DEL SACRO CUORE CAMPOBASSO 25 80.0% 6 20.0% 73 80.0% 60.0% 
PIEMONTE 762 80.0% 250 20.0% 73 90.0% 40.0% 

17 OSPEDALE PROV. DEGLI INFERMI BIELLA 25 80.0% 5 20.0% 70 90.0% 30.0% 
19 OSP. MAGGIORE DELLA CARITA NOVARA 100 80.0% 31 20.0% 71 70.0% 50.0% 
48 OSPEDALE S. ANDREA  VERCELLI 33 80.0% 6 20.0% 76 90.0% 50.0% 
65 O.C.SS.ANTONIO E BIAGIO E ARR ALESSANDRIA 5 30.0% 11 70.0% 75 90.0% 50.0% 

142 AZ. REGIONALE SANITARIA N.11 BORGOSESIA 16 50.0% 16 50.0% 79 80.0% 30.0% 
146 OSPEDALE SAN BIAGIO  DOMODOSSOLA 45 70.0% 16 30.0% 74 80.0% 50.0% 
157 OSPEDALE DELLE MOLINETTE  TORINO 15 90.0% 1 10.0% 64 90.0% 60.0% 

177 OSPEDALE SANTO SPIRITO  
CASALE 
MONFERRATO 28 80.0% 5 20.0% 77 90.0% 30.0% 

195 OSPEDALE MAURIZIANO UMBERTO I TORINO 19 50.0% 16 50.0% 72 80.0% 40.0% 
236 OSPEDALE E. AGNELLI  PINEROLO 16 80.0% 4 20.0% 72 100.0% 30.0% 
244 OSPEDALI RIUNITI/ ASL 14 VERBAIA VERBANIA (VB) 3 60.0% 2 40.0% 79 100.0% 60.0% 
271 OSPEDALE CIVILE DI IVREA  IVREA 12 70.0% 6 30.0% 74 90.0% 50.0% 
275 OSPEDALE SS TRINITA'  BORGOMANERO 49 80.0% 16 20.0% 75 90.0% 30.0% 
285 OSP. DI RIVOLI  RIVOLI 22 80.0% 7 20.0% 74 90.0% 70.0% 
307 OSPEDALE SANTA CROCE  CUNEO 62 70.0% 26 30.0% 73 70.0% 60.0% 
308 SANTA CROCE  MONCALIERI 21 70.0% 8 30.0% 70 90.0% 30.0% 
335 OSPEDALE S. GIACOMO  NOVI LIGURE 9 80.0% 2 20.0% 75 100.0% 50.0% 
339 OSPEDALE CIVILE  CHIVASSO 16 70.0% 7 30.0% 71 100.0% 10.0% 
349 SAN GIOVANNI BATTISTA TORINO 26 50.0% 27 50.0% 72 90.0% 40.0% 
351 MARIA VITTORIA  TORINO 15 80.0% 3 20.0% 74 90.0% 50.0% 
370 USL 6 CIRIE'  CIRIE' 10 70.0% 5 30.0% 70 80.0% 70.0% 
375 CASA DI CURA CITTA' DI ALESSANDRIA ALESSANDRIA 33 100.0% 1 0.0% 81 90.0% 70.0% 
386 CDC S. GAUDENZIO NOVARA 10 100.0% - - 70 90.0% 80.0% 
399 OSP.S. LUIGI ORBASSANO 16 70.0% 6 30.0% 73 90.0% 50.0% 
412 ASL N. 12 OSPEDALE MARTINI TORINO 3 100.0% - - 75 100.0% 30.0% 
433 OSPEDALE DI VERCELLI VERCELLI 4 100.0% - - 74 100.0% 30.0% 
476 OSPEDALE SANTI ANTONIO E BIAGIO ALESSANDRIA 11 70.0% 5 30.0% 76 90.0% 60.0% 
516 VILLA MARIA PIA TORINO 12 80.0% 4 30.0% 67 100.0% 10.0% 
536 OSP. S. GIOVANNI BOSCO TORINO 70 100.0% 3 0.0% 67 90.0% 30.0% 
546 CARDINAL MASSAIA ASTI 25 80.0% 6 20.0% 75 90.0% 40.0% 
608 OSP. SS ANNUNZIATA SAVIGLIANO 11 80.0% 2 20.0% 65 90.0% 20.0% 
623 OSP. SAN LAZZARO ALBA 13 90.0% 2 10.0% 72 70.0% 20.0% 
652 OSP. REGINA MONTIS REGALIS MONDOVI' 7 90.0% 1 10.0% 79 100.0% 30.0% 

PUGLIA  811 80.0% 178 20.0% 72 80.0% 40.0% 
20 POLICLINICO UNIV. BARI 62 100.0% 3 0.0% 74 90.0% 50.0% 
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68 OSPEDALE GENERALE DI VENERE CARBONARA 29 100.0% - - 73 90.0% 20.0% 
84 OSPED. GEN. PROV. L. BONOMO ANDRIA 32 100.0% 1 0.0% 74 90.0% 30.0% 

104 OSPEDALE SS. ANNUNZIATA  TARANTO 21 90.0% 3 10.0% 67 90.0% 10.0% 
112 OSP. UMBERTO I - MONS. DIMICCOLI BARLETTA 5 50.0% 5 50.0% 78 90.0% 10.0% 
126 OSPEDALE CIVILE F. FERRARI  CASARANO 17 100.0% - - 81 90.0% 40.0% 
129 OSPEDALI RIUNITI  FOGGIA 100 80.0% 26 20.0% 72 80.0% 40.0% 

143 CASA SOLLIEVO DELLA SOFFER.  
SAN GIOVANNI 
ROTONDO 38 100.0% - - 67 90.0% 10.0% 

179 OSPEDALE GEN. REG. A. MIULLI  
ACQUAVIVA DELLE 
FONTI 22 100.0% - - 72 80.0% 10.0% 

180 OSPEDALE VITO FAZZI  LECCE 114 70.0% 44 30.0% 69 80.0% 50.0% 
218 OSPED. CIV. S. CUORE DI GESU'  GALLIPOLI 10 100.0% - - 69 80.0% 20.0% 
226 POLICLINICO DI BARI  BARI 4 20.0% 19 80.0% 67 40.0% 80.0% 
246 OSPEDALE G. PANICO TRICASE 69 90.0% 11 10.0% 67 90.0% 60.0% 
353 OSPEDALE GIUSEPPE TATARELLA CERIGNOLA 35 90.0% 2 10.0% 73 90.0% 40.0% 
382 CDC VILLA VERDE TARANTO 56 80.0% 12 20.0% 73 100.0% 30.0% 

407 
CASA DI CURA CITTA' DI LECCE 
HOSPITAL LECCE 11 50.0% 13 50.0% 76 80.0% 70.0% 

421 CASA DI CURA ANTEA BARI 7 100.0% - - 65 90.0% 70.0% 
438 P.O SAN GIUSEPPE DA COPERTINO COPERTINO 7 80.0% 2 20.0% 80 90.0% 40.0% 
443 CLINICA S. MARIA BARI 6 90.0% 1 10.0% 66 100.0% 40.0% 
467 A.O. SAN GIACOMO MONOPOLI 5 100.0% - - 75 80.0% 20.0% 

478 
PRESIDIO OSPEDALIERO 
CAMBERLINGO 

FRANCAVILLA 
FONTANA 10 70.0% 4 30.0% 73 90.0% 20.0% 

483 P.O.A. PERRINO BRINDISI 21 90.0% 3 10.0% 74 80.0% 20.0% 
485 OSP. S. PAOLO BARI 41 90.0% 7 10.0% 73 80.0% 20.0% 
493 OSP. S. MARIA DEGLI ANGELI PUTIGNANO 3 60.0% 2 40.0% 77 80.0% 60.0% 
500 OSP. DIVINA PROVVIDENZA BISCEGLIE 5 60.0% 4 40.0% 75 80.0% 20.0% 
501 OSP. VERIS DELLE PONTI SCORRANO 1 30.0% 2 70.0% 80 100.0% - 
555 OSPEDALE UMBERTO I° ALTAMURA 8 100.0% - - 66 80.0% - 
575 OSP. MASSELLI MASCIA SAN SEVERO 28 90.0% 3 10.0% 71 90.0% 40.0% 
589 OSP. DI CASTELLANETA CASTELLANETA 1 50.0% 1 50.0% 86 100.0% - 
590 DON TONINO BELLO MOLFETTA 1 50.0% 1 50.0% 83 50.0% 100.0% 
677 CDC MATER DEI BARI 24 80.0% 8 30.0% 75 80.0% 40.0% 
682 OSPEDALE VITTORIO EMANNUELE II BISCEGLIE 16 90.0% 1 10.0% 68 90.0% 50.0% 
687 VILLA LUCIA CONVERSANO 2 100.0% - - 82 100.0% 50.0% 

SARDEGNA 247 70.0% 125 30.0% 70 60.0% 40.0% 
79 UNIVERSITA' DI SASSARI  SASSARI 8 60.0% 6 40.0% 69 - 70.0% 

103 OSPEDALE S. MICHELE  CAGLIARI 90 60.0% 54 40.0% 67 80.0% 40.0% 
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183 OSPEDALE DI SIRAI  CARBONIA 5 60.0% 3 40.0% 69 60.0% 30.0% 
232 OSPEDALE S.S. TRINITA'  CAGLIARI 18 60.0% 10 40.0% 79 60.0% 50.0% 
287 OSP. S. GIOVANNI DI DIO CAGLIARI 24 70.0% 12 30.0% 68 30.0% 10.0% 
355 S. MARTINO ORISTANO  ORISTANO 18 70.0% 8 30.0% 75 70.0% 60.0% 
372 SAN FRANCESCO NUORO 38 80.0% 11 20.0% 72 40.0% 50.0% 
457 USL N°1 SS. ANNUNZIATA SASSARI 10 50.0% 10 50.0% 66 60.0% 20.0% 
539 OSP. SAN GIOVANNI DI DIO OLBIA 22 80.0% 7 20.0% 75 80.0% 60.0% 

642 
P.O. NOSTRA SIGNORA DELLA 
MERCEDE LANUSEI 1 30.0% 2 70.0% 75 30.0% - 

658 CDC MADONNA DEL RIMEDIO S.P.A. ORISTANO 1 30.0% 2 70.0% 82 100.0% - 

688 OSP. NOSTRA SIGNORA DI BONARIA 
SAN GAVINO 
MONREALE 12 100.0% - - 75 70.0% 30.0% 

SICILIA  770 80.0% 184 20.0% 69 90.0% 40.0% 
73 POLICLINICO UNIVERSITARIO  MESSINA 4 100.0% - - 77 100.0% 30.0% 
74 OSPEDALE UNIVERSITA' CATANIA - - 1 100.0% 87 100.0% - 
75 OSP. PROV. SPEC. V. CERVELLO PALERMO 7 80.0% 2 20.0% 66 90.0% - 
76 OSPEDALE CIVICO E BENFRATELLI PALERMO 24 60.0% 16 40.0% 68 90.0% 40.0% 
77 OSPEDALE M. P. AREZZO  RAGUSA 79 80.0% 16 20.0% 71 100.0% 60.0% 
78 OSPEDALE GARIBALDI CATANIA 8 90.0% 1 10.0% 77 100.0% - 
95 OSP. GRAVINA E S. PIETRO  CALTAGIRONE 6 80.0% 2 30.0% 72 100.0% 40.0% 

166 CASA DI CURA MORGAGNI CATANIA 24 70.0% 10 30.0% 71 90.0% 50.0% 
185 POLICLINICO  PALERMO 29 90.0% 3 10.0% 65 90.0% 20.0% 
186 OSPEDALE ASCOLI-TOMASELLI CATANIA 5 60.0% 4 40.0% 67 90.0% - 
187 OSPEDALE GEN. PROV. UMBERTO I  SIRACUSA 5 70.0% 2 30.0% 65 100.0% 10.0% 
204 CASA DI CURA BUCCHERI  PALERMO 14 60.0% 9 40.0% 73 90.0% 30.0% 
212 OSPEDALE S. ANTONIO ABATE  TRAPANI 24 80.0% 7 20.0% 75 80.0% 40.0% 
263 OSP. FERRAROTTO ALESSI CATANIA 33 100.0% - - 64 100.0% 30.0% 
290 VILLA MARIA ELEONORA PALERMO 97 90.0% 7 10.0% 70 100.0% 60.0% 
298 CANIZZARO CATANIA 19 100.0% 1 10.0% 68 80.0% 20.0% 
320 CENTRO CUORE MORGAGNI - PEDARA GRAVINA DI CATANIA 13 100.0% - - 74 100.0% 50.0% 
324 SAN GIOVANNI DI DIO AGRIGENTO 27 80.0% 5 20.0% 67 80.0% 20.0% 
328 OSPEDALE VILLA SOFIA PALERMO 20 70.0% 8 30.0% 70 80.0% 30.0% 
336 OSPEDALE VITTORIO EMANUELE II CATANIA 67 70.0% 29 30.0% 68 100.0% 30.0% 
338 OSPEDALE CIVILE A. AIELLO  MAZARA DEL VALLO 3 60.0% 2 40.0% 68 100.0% 30.0% 
361 PIEMONTE EMARGHERITA  MESSINA 5 100.0% - - 67 80.0% 40.0% 
365 G.F. INGRASSIA  PALERMO 25 70.0% 10 30.0% 70 100.0% 40.0% 
368 A.O. O.C.R. DI SCIACCA SCIACCA 5 80.0% 1 20.0% 67 80.0% 30.0% 
369 OSP. SANT'ELIA  CALTANISSETTA 19 70.0% 8 30.0% 68 90.0% 30.0% 
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384 SAN VINCENZO TAORMINA 20 90.0% 3 10.0% 72 100.0% 50.0% 
394 A.O.UMBERTO I  ENNA 18 70.0% 7 30.0% 70 80.0% 20.0% 
415 NUOVO OSPEDALE DI CEFALU' CEFALU' 23 70.0% 10 30.0% 65 80.0% 30.0% 
425 OSPEDALE PAPARDO MESSINA 12 70.0% 5 30.0% 68 90.0% 40.0% 

434 
AZ. OSPEDALIERA VITTORIO EMANUELE 
III GELA 11 70.0% 4 30.0% 72 80.0% 20.0% 

435 OSPEDALE E. MUSCATELLO AUGUSTA 14 80.0% 3 20.0% 70 60.0% 60.0% 
461 USL N° 5 OSPEDALE CIVILE MILAZZO 9 90.0% 1 10.0% 64 90.0% 50.0% 
499 OSP. BARONE ROMEO PATTI 4 100.0% - - 72 100.0% 30.0% 
503 USL 7 RAGUSA OSP. MAGGIORE MODICA 7 90.0% 1 10.0% 68 100.0% - 
515 OSP. R. GUZZARDI VITTORIA 10 100.0% - - 69 90.0% 60.0% 
517 IST. MEDITERRANEO DI ALTA SPEC. PALERMO - - 1 100.0% 53 100.0% - 
542 OSP. PARTINICO PARTINICO 2 100.0% - - 81 100.0% - 
580 CDC CANDELA PALERMO 7 70.0% 3 30.0% 67 100.0% 30.0% 
586 OSP. BORSELLINO MARSALA 2 100.0% - - 70 100.0% 50.0% 
597 C.DI C.VILLA AZZURRA SIRACUSA 28 100.0% - - 76 100.0% 30.0% 

601 
OSPEDALE GARIBALDI-NESIMA - 
CATANIA CATANIA 5 100.0% - - 75 100.0% - 

617 CASA C.D.C. CARMONA MESSINA 21 100.0% - - 74 100.0% 30.0% 
619 OSPEDALE OIMI MESSINA - - 1 100.0% 45 100.0% - 
647 VILLA SALUS MESSINA 6 100.0% - - 75 100.0% 70.0% 

648 
ISTITUTO ORTOPEDICO DEL 
MEZZOGIORNO D'ITALIA MESSINA 1 100.0% - - 61 - - 

660 ORESTANO PALERMO 6 100.0% - - 72 100.0% 30.0% 
692 CDC S. CAMILLO MESSINA 1 100.0% - - 81 100.0% 100.0% 
699 OSP. G. RODOLICO CATANIA              1 50.0% 1 50.0% 58 100.0% - 

TOSCANA 786 70.0% 264 30.0% 71 80.0% 40.0% 
41 OSP. SS. GIACOMO E CRISTOFORO  MASSA 16 80.0% 3 20.0% 68 60.0% 50.0% 
49 OSPED. S. MARIA NUOVA  FIRENZE 25 80.0% 8 20.0% 69 100.0% 70.0% 
51 PRESIDIO OSPEDAL. DI LUCCA  LUCCA 40 70.0% 18 30.0% 73 80.0% 80.0% 
53 OSPEDALE CIVILE DI PRATO  PRATO 44 80.0% 12 20.0% 74 70.0% 50.0% 
69 OSP. CIVILE SPEDALI RIUNITI  LIVORNO 39 90.0% 4 10.0% 71 70.0% 40.0% 
71 OSP. CIVILE S. DONATO  AREZZO 47 80.0% 11 20.0% 69 70.0% 40.0% 

113 OSPEDALE S. MARIA ANNUNZIATA BAGNO A RIPOLI 42 70.0% 15 30.0% 73 70.0% 40.0% 
116 OSPEDALE DI CAREGGI FIRENZE 57 90.0% 8 10.0% 72 90.0% 50.0% 
118 ASL N.5 PISA  VOLTERRA - - 1 100.0% 79 100.0% - 
124 NUOVO OSP. S. GIOVANNI DI DIO FIRENZE 15 80.0% 5 30.0% 73 90.0% 60.0% 
209 OSPEDALE DI CISANELLO  PISA 166 70.0% 60 30.0% 69 80.0% 40.0% 
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214 OSPEDALE CIVILE D. MISERIC.  GROSSETO 32 60.0% 19 40.0% 70 60.0% 30.0% 

222 OSPEDEDALE SANTA CROCE  
CASTELNUOVO DI 
GARFAGNANA 2 50.0% 2 50.0% 88 50.0% 80.0% 

258 OSPEDALE BASSA VAL DI CECINA  CECINA 3 40.0% 4 60.0% 67 70.0% 60.0% 
280 PRESIDIO OSPEDALIERO  PONTEDERA 4 70.0% 2 30.0% 71 80.0% 30.0% 
299 SPEDALI RIUNITI  PISTOIA 13 90.0% 1 10.0% 78 70.0% 10.0% 
305 AZ. OSP. SENESE  SIENA 24 70.0% 9 30.0% 72 80.0% 50.0% 
306 SANTA CHIARA  PISA 20 50.0% 23 50.0% 71 80.0% 40.0% 
310 SS. COSMA E DAMIANO  PESCIA 4 100.0% - - 77 50.0% 30.0% 
374 POLICLINICO LE SCOTTE  SIENA 5 50.0% 5 50.0% 73 70.0% 20.0% 
406 P.O. DEL CEPPO PISTOIA 39 80.0% 11 20.0% 74 40.0% 20.0% 
442 AUSL N°12 - OSP. NUOVO DELLA VERS CAMAIORE 15 60.0% 10 40.0% 76 70.0% 50.0% 
463 USL N°11 DI EMPOLI EMPOLI 20 70.0% 9 30.0% 72 80.0% 10.0% 
518 OSP. S. MARIA ALLA GRUCCIA MONTEVARCHI 10 100.0% - - 76 60.0% 50.0% 
527 G. PASQUINACCI MASSA 2 70.0% 1 30.0% 73 100.0% - 
559 I.F.C. C.N.R. PISA 81 80.0% 18 20.0% 70 90.0% 50.0% 
563 OO.RR.DELLA VAL DI CHIANA MONTEPULCIANO 13 90.0% 1 10.0% 76 80.0% 40.0% 
606 PRES.OSPED. MEYER FIRENZE 1 100.0% - - 75 100.0% - 
691 NUOVO OSPEDALE DELLE APUANE MASSA 7 60.0% 4 40.0% 73 70.0% 40.0% 

TRENTINO - ALTO ADIGE 100 70.0% 42 30.0% 73 60.0% 40.0% 
201 OSPEDALE CIVILE  ROVERETO 12 60.0% 9 40.0% 75 70.0% 50.0% 
211 OSPEDALE S. CHIARA  TRENTO 41 70.0% 15 30.0% 74 70.0% 50.0% 
314 OSPEDALE REGIONALE DI BOLZANO BOLZANO 40 80.0% 11 20.0% 70 60.0% 30.0% 
429 OSPEDALE DI MERANO MERANO 7 50.0% 7 50.0% 75 80.0% 30.0% 

UMBRIA  125 80.0% 24 20.0% 71 90.0% 40.0% 
56 S. MARIA DELLA MISERICORDIA PERUGIA 29 100.0% - - 67 100.0% 10.0% 
57 OSPEDALE CIVILE S.TA MARIA  TERNI 22 80.0% 5 20.0% 70 90.0% 80.0% 

337 OSP. RIUNITI S. G. BATTISTA  FOLIGNO 3 40.0% 5 60.0% 70 100.0% 40.0% 
393 OSPEDALE DI CITTA' DI CASTELLO CITTA' DI CASTELLO 10 50.0% 10 50.0% 71 60.0% 40.0% 
403 A.O DELL'UMBRIA N°1 P.O. GUBBIO GUBBIO 4 80.0% 1 20.0% 81 80.0% - 
512 OSP. DI ORVIETO ORVIETO 20 100.0% - - 73 90.0% 50.0% 
584 AO DI FOLIGNO FOLIGNO 37 90.0% 3 10.0% 72 90.0% 40.0% 

VALLE D'AOSTA 52 80.0% 14 20.0% 69 80.0% 60.0% 
251 OSPEDALE REGIONALE DI AOSTA  AOSTA 52 80.0% 14 20.0% 69 80.0% 60.0% 

VENETO  809 80.0% 267 20.0% 71 80.0% 40.0% 
10 OSPEDALE CIVILE  BELLUNO 10 50.0% 9 50.0% 71 70.0% 70.0% 
12 POLICLINICO UNIVERSITARIO  PADOVA 114 80.0% 25 20.0% 67 80.0% 30.0% 
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13 ULSS 3 BASSANO DEL GRAPPA  
BASSANO DEL 
GRAPPA 16 80.0% 3 20.0% 65 30.0% 10.0% 

111 OSPEDALE CIVILE MIRANO  MIRANO 31 90.0% 5 10.0% 74 80.0% 40.0% 

122 OSPEDALE CIVILE  
CASTELFRANCO 
VENETO 26 100.0% - - 70 70.0% 30.0% 

140 OSPEDALE CIVILE  CITTADELLA 23 90.0% 2 10.0% 75 90.0% 30.0% 
149 OSP.CIVILE PIETRO COSMA  CAMPOSAMPIERO 25 80.0% 7 20.0% 74 90.0% 30.0% 
151 OSPEDALE CIVILE  THIENE - - 1 100.0% 72 100.0% - 
156 P. O. DI MONTEBELLUNA  MONTEBELLUNA 12 50.0% 14 50.0% 76 70.0% 40.0% 
197 OSPEDALE CIVILE S.M.MISERICORDIA ROVIGO 22 60.0% 14 40.0% 72 70.0% 70.0% 
210 OSPEDALE CIVILE DI ESTE  ESTE 17 50.0% 14 50.0% 74 80.0% 50.0% 
233 OSPEDALE CIVILE  SAN DONA' DI PIAVE 15 90.0% 1 10.0% 75 60.0% 40.0% 
242 OSPEDALE CIVILE  CONEGLIANO 57 70.0% 27 30.0% 71 70.0% 30.0% 
261 O. C. IMMACOLATA CONCEZIONE  PIOVE DI SACCO 8 60.0% 6 40.0% 75 60.0% 40.0% 
272 OSP. S.TOMMASO DEI BATTUTI PORTOGRUARO 6 80.0% 2 30.0% 75 40.0% 60.0% 
286 PRESIDIO OSPEDALIERO  FELTRE 23 100.0% - - 73 70.0% 70.0% 
293 UMBERTO I VENEZIA 2 30.0% 5 70.0% 80 90.0% 50.0% 
303 OSP. MAGGIORE - BORGO TRENTO VERONA 93 80.0% 22 20.0% 71 80.0% 60.0% 
311 OSP. CIVILE S. BORTOLO  VICENZA 69 80.0% 18 20.0% 71 80.0% 40.0% 
331 OSPEDALE CIVILE  VENEZIA 8 50.0% 8 50.0% 71 100.0% 20.0% 
340 PRESIDIO OSP. CA' FONCELLI  TREVISO 73 70.0% 35 30.0% 69 80.0% 40.0% 
366 OSP. DI LEGNAGO AULSS 21  LEGNAGO 18 70.0% 8 30.0% 72 60.0% 50.0% 
401 OSP. SACRO CUORE NEGRAR 16 60.0% 11 40.0% 75 100.0% 60.0% 
427 ULSS N° 5 OVEST VICENTINO ARZIGNANO 33 80.0% 10 20.0% 72 80.0% 30.0% 
502 OSP. CIVILE ORLANDI BUSSOLENGO 4 100.0% - - 73 100.0% 50.0% 
533 U.L.S.S. N. 14 CHIOGGIA 14 70.0% 7 30.0% 70 100.0% 50.0% 
567 OSP. DELL'ANGELO VENEZIA 22 80.0% 5 20.0% 73 70.0% 50.0% 
573 OSP. G. FRACASTORO - USL 20 SAN BONIFACIO 12 70.0% 6 30.0% 70 80.0% 50.0% 
600 SANTORSO ULSS4 SANTORSO 36 90.0% 2 10.0% 72 70.0% 50.0% 
675 OSP. S. ANTONIO PADOVA 1 100.0% - - 90 100.0% - 
678 OSP. RIUNITI PD SUD MONSELICE 3 100.0% - - 64 70.0% 70.0% 
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